
«Йошкар-Ола» 

ола округ администрацийын 

туныктыж виктемже 

«Йошкар-Оласе 

5-ше №-ан «Хрусталик» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тöнеж 

 

424038, Марий Эл Республик, 

Йошкар-Ола, Киров ур., 1-ше «а» п. 

тел.: (8362) 21-88-93 (факс), (8362) 22-28-66 

E-mail: hrustalic2@mail.ru 

 

Управление образования администрации 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Хрусталик» 

г. Йошкар-Олы» 

 

424038, Республика Марий Эл, г. Йошкар-

Ола,  

ул. Кирова, 1 «а», 

тел.: (8362) 21-88-93 (факс), (8362) 22-28-66 

E-mail: hrustalic2@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

  

 

 

От 01.09.2025                № 159-р 

 

  
 

О проведении аттестации педагогических работников  

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

  

В соответствии  с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», в целях  проведения аттестации педагогических работников  для 

подтверждения соответствия занимаемых ими должностей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 1 сентября 2025 года аттестационную комиссию 

 с персональным составом по проведению аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности (далее - Аттестационная комиссия). 

2. Утвердить   персональный состав Аттестационной комиссии (приложение 1). 

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

(приложение 2). 

4. Утвердить предварительный   список педагогических работников, подлежащих 

аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Ершову Н.Р. 

 

  

Заведующий                                                                                      Г.А. Канашина 

 

mailto:hrustalic2@mail.ru
mailto:hrustalic2@mail.ru


С приказом «О проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» от 01.09.2025 № 159-р ознакомлены: 

 

1. Ершова Н.Р. 01.09.2025 (подписано) 

2. Савельева И.В. 01.09.2025 (подписано) 

3. Кувикова А.А. 01.09.2025 (подписано) 

4. Ермакова Р.Г. 01.09.2025 (подписано) 

5. Деревяшкина И.Г. 01.09.2025 (подписано) 

6. Гордеева Т.В. 01.09.2025 (подписано) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ №1 



к приказу от 01.09.2025 № 159-р  

 

Состав 

Аттестационной комиссии МБДОУ «Детский сад № 5 «Хрусталик» 

 по проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности в 2025-2026 учебном году 

 

Ф.И.О. Должность, статус в Аттестационной комиссии 

Савельева  

Ирина Владимировна 

- старший воспитатель, председатель; 

Кувикова Анна 

Владимировна  

 

 - воспитатель, заместитель председателя; 

 

Ершова 

Надежда Руфовна 

-  старший воспитатель, секретарь; 

Ермакова Регина 

Геннадьевна 

- воспитатель, председатель профсоюзной организации, 

член комиссии; 

Деревяшкина 

Ирина Геннадьевна 

-учитель-дефектолог, член комиссии; 

 

 

 

Заведующий                                                                                      Г.А. Канашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 



 к приказу от 01.09.2025 № 159-р  

 

 

График 

проведения заседаний Аттестационной комиссии 

 МБДОУ «Детский сад № 5 «Хрусталик» 

в 2025-2026 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

дата проведения место проведения ответственный 

 

1 

по мере необходимости 

(каждый третий четверг 

месяца) 

МБДОУ «Детский сад № 5 

«Хрусталик» 

 

Ершова Н.Р. 

 

 

Заведующий                                                                                      Г.А. Канашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 



 к приказу от 01.09.2025 № 159-р  

 

 Список педагогических работников, 

 МБДОУ «Детский сад № 5 «Хрусталик», 

подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности в 2025-2026 учебном году 

 

 

Ф. И.О.  должность Дата проведения 
аттестации 

Гордеева Татьяна Валерьевна воспитатель 16.04.2026 

 

 

Заведующий                                                                                      Г.А. Канашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-03T13:35:12+0300
	Канашина Галина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




